

**LR ŽEMĖS ŪKIO ATAŠĖ JAPONIJOJE
KRISTINOS MINEIKIENĖS
KOMANDIRUOTĖS Į GIFU, JAPONIJA 2021 M. KOVO 21-23 D.
ATASKAITA**

Š. m. kovo 22 d. kartu su Gifu Prekybos ir pramonės rūmais bei LR garbės konsulu p. Y. Murase organizavau Lietuvos maisto pramonės pristatymą tiksliniams Gifu prefektūros maisto verslo atstovams. Renginyje dalyvavo Gifu prefektūros Vyriausybės Tarptautinių ryšių departamento atstovai, Gifu prekybos ir pramonės rūmų atstovai, daugiau nei 20 tikslinio verslo atstovų iš Gifu prefektūros: restoranai, parduotuvės, gamintojai, prekybininkai. Renginio metu LR žemės ūkio atašė Kristina Mineikienė dalyviams pristatė Lietuvos žemės ūkio ir maisto pramonės situaciją, taip pat eksponavo ir pristatė daugiau nei 15 Lietuvos maisto ir gėrimų pramonės gamintojų pavyzdžius: „Super Garden“ šaltyje džiovintus produktus, „Dehidra“ šaltyje džiovintus produktus, Brolių medų; Šerkšno medų; Gyvą medų; du lietuviško alaus gamintojus, Pakruojo dvaro gėrimus; „Lašų duona“ užkandžius, „Ekofrisa“ ekologiškus užkandžius iš grikių; Daumantų, Bugo ir Kėdainių konservų padažus ir užtepėles; „Rūtos“ ir „Choco group“ šokoladus. Renginio metu buvo vykdoma minėtų produktų degustacija.

Su vienu iš renginio dalyvių toliau tęsiamas dialogas siekiu lietuviškus maisto produktus, pristatytus renginio metu, pardavinėti Gifu suvenyrų parduotuvėse bei vienoje iš parduotuvių Tokijuje; taip pat derinama galimybė surengti Lietuvos parodą Gifu mieste eksponuojant maisto produktus; rimtas susidomėjimas buvo medumi, šaltyje džiovintais produktais. Su Gifu prefektūros Vyriausybės Tarptautinių ryšių departamento atstovais aptartas tolesnis bendradarbiavimas siekiant didinti Lietuvos maisto pramonės žinomumą, vykdyti bendrus projektus ir įrengti Lietuvos maisto produktų ekspoziciją.

Renginys labai prisidėjo prie Lietuvos maisto pramonės ir žemės ūkio žinomumo didinimo Gifu regione, taip pat nuosekliai dirbant toliau tikėtina prisidės ir prie eksporto iš Lietuvos apimčių didėjimo.



Kristina Mineikienė